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ROZSVIŤME SPOLEČNĚ „840“ SE POVEDLO
Dům kultury ve spolupráci s městem Mi-
levskem připravil na pátek 5. ledna přá-
telské setkání u příležitosti 840 let od první
písemné zmínky o městě. Na náměstí
E. Beneše byla připravena šablona velká
10 x 6 metrů, kterou návštěvníci od ma-
lých dětí až po seniory zaplnili hořícími
svíčkami a společně tak vytvořili nápis
„840“.  Akce se setkala s velkým zájmem
veřejnosti, dům kultury zajistil pro občany
svíčky a teplý čaj zdarma.
V průběhu akce také proběhlo vyhodno-

cení fotosoutěže O nejhezčí vánoční 
výzdobu. Na prvním místě se umístili žáci
9. tříd 2. ZŠ Milevsko se svým dřevěným
betlémem, který zdobil vestibul školy. Stří-
brnou příčku obsadily děti z  mateřské
školy z  Chyšek se snímkem vánočního
stromečku a roztomilých myšek. Třetí
místo získala Václava Brucknerová z Mi-
levska s fotografií Santova vesnička. Hla-
sování probíhalo v  aplikaci Munipolis
a výherci získali hodnotné ceny.

Dům kultury Milevsko

člověk se pozvolna rozkoukává v novém
roce, a najednou zjistí, že jeho první
měsíc je v nenávratnu. Naštěstí nás čeká
rok přestupný, tak si jej o jeden den 
prodloužíme. Já vím, je to slabá útěcha,
ale alespoň něco. Naštěstí máte v rukou
nové vydání Milevského zpravodaje,
kde najdete celou řadu zajímavých 
příspěvků a fotografií, které Vám vše
podstatné, co se v lednu v Milevsku při-
hodilo, přinášejí. Přeji Vám pěkné po-
čtení!
Během ledna byly zkompletovány a se-
čteny všechny údaje potřebné k tomu,
abychom před Vás mohli zodpovědně
předstoupit a vyhodnotit hospodaření
města v roce 2023. Nechci Vás unavovat
suchopárnými statistikami, ale jednak
cítím povinnost Vás informovat o stavu
města, jednak věřím tomu, že mnohé
z Vás to skutečně zajímá. A jak to tedy
dopadlo? Daleko lépe, než jsme očeká-
vali! Příjmy města dosáhly výše 352,15 mi-
lionů, objem výdajů činil 356,99 milionů.
Konečná hodnota investic se zastavila
na 88,65 milionech, opravy majetku pak
dosáhly výše 19,63 milionu. Celkem se
tedy jedná o více než 108 milionů korun
vložených za rok do obnovy města - nej-
více v historii. Samotným odborem inves-
tic a majetku bylo realizováno přes 60
zakázek, což je, zvážíme-li, jaké má ka-
pacitní možnosti, obdivuhodný počet.
Podle rozpočtu jsme k  31. 12. měli mít
v  bance 83 milionů korun, skutečnost

však byla příznivější - 110,6 milionů. Hlav-
ním důvodem jsou značné úspory města
v běžných výdajích (např. energie
o 6,8 mil., platy o 5,84 mil.) a vyšší daňové
příjmy. Čeká nás náročný rok a peníze
budeme potřebovat, tak jistě chápete,
že máme velkou radost. Hned z jara se
rozjede náročná rekonstrukce Sokolov-
ské ulice, budeme měnit kalolis na čis-
tičce odpadních vod a povrch ve
sportovní hale, v případě získání dotace
na kreativní centra chceme završit mo-
dernizaci domu kultury. Během roku se
pustíme do rozšíření kapacity skládky i do
desítek drobnějších projektů.          
Dámy a pánové, jako první se o výsledku
hospodaření města samozřejmě dozvě-
děli naši zastupitelé na svém prvním le-
tošním zasedání 24. ledna. Právě oni

rozhodnou, co všechno se v  letošním
roce v Milevsku udělá. Pevně věřím, že se
máme na co těšit!

Ing. Ivan Radosta, starosta města  

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ PŘÁTELÉ,



DOTAČNÍ PROGRAM SOCIÁLNÍ
A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 2024
I v letošním kalendářním roce mohou subjekty, které poskytují
občanům města Milevska sociální a související služby, žádat
o dotaci města z dotačního programu Sociální a související
služby 2024. Dotační program Sociální a související služby 2024
byl schválen zastupitelstvem města dne 13. prosince 2023
a jeho cílem je podpora a rozvoj sociálních služeb a služeb,
které se sociální oblastí úzce souvisejí. V rozpočtu města Mi-
levska je na podporu výše uvedených subjektů na kalendářní
rok 2024 vyčleněna částka 410 000 Kč. Žádost o dotaci je
možné podat v termínu od 1. do 29. února 2024, žádosti o do-
taci se doručují pouze do datové schránky poskytovatele do-
tace. Více informací naleznete na úřední desce umožňující
dálkový přístup (oblast Dotační programy) a na webových
stránkách města (Podnikání a rozvoj/Dotační programy/So-
ciální služby). V případě dotazů můžete rovněž kontaktovat
referentku odboru sociálních věcí Pavlínu Hajskou, DiS., tel.:
382 504 138, e-mail: pavlina.hajska@milevsko-mesto.cz.

Pavlína Hajská, DiS., odbor sociálních věcí

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE
SILÁK NAKONEC SLZEL
V sobotu 6. ledna po 21. hodině si obsluha ka-
merového systému v centru města všimla mla-
díka, který se pokoušel zničit vše, co mu přišlo
do cesty. Hned na místo vyslala hlídku strážníků,
která jej dopadla před místní diskotékou. Po zjiš-
tění totožnosti byl mladík konfrontován se svým

počínáním. Pod tíhou důkazů mu nezbylo nic jiného než se
přiznat. Pokuta uložená příkazem na místě mladíka navzdory
siláckému výkonu dojala k slzám.

UKRADENÁ KOLOBĚŽKA SE NAŠLA
Dne 9. ledna v půl třetí odpoledne přišel na služebnu MP de-
vítiletý chlapec kvůli ztracené koloběžce. Ráno cestou do
školy se zastavil v obchodě a než si nakoupil, koloběžka byla
pryč. Strážníci si od chlapce vzali kontakt na maminku a za-
evidovali toto oznámení. Ještě tentýž den si službu konající
strážník všiml malého chlapce, jak se na náměstí prohání na
koloběžce, která odpovídala popisu té ukradené. Strážník ne-
váhal, chlapce zastavil a hned věděl, že je to ta pravá. Chla-
pec nezapíral a uvedl, že ji našel ležet ve vedlejší ulici a chtěl
se na ní jen projet. Koloběžka mu byla odejmuta a o jejím ná-
lezu byla informována maminka oznamovatele, který si ji přišel
následující den na služebnu vyzvednout.

ZACHRÁNCI
O den později
chvilku po sedmé
hodině večer se na
služebnu MP dosta-
vila mladá maminka
s dětmi a předala
strážníkům krabici,
ve které byl malý
ledňáček nalezený
na zahradě jejich
domu. Uvedla, že se

ho zde pravděpodobně pokusila chytit kočka a poranila jej
na krku. V Záchranné stanici živočichů jí doporučili, aby
ptáčka odnesla na služebnu městské policie s tím, že strážníci
již budou vědět, co s ním mají udělat. Tento poměrně vzácný
ptáček byl vzhledem k jeho stavu převezen do Záchranné
stanice živočichů v Makově, kde byl předán do péče ošetřo-
vatelů, kteří se o něj postarali.

BUJAROU OSLAVU SLYŠEL CELÝ DŮM
Rozčílená obyvatelka panelového domu v ulici B. Němcové
se v neděli 14. ledna ve čtyři hodiny ráno telefonicky obrátila
na MP s tím, že v bytě jejich sousedů je zřejmě nějaká oslava
a křik a hudba je tak hlasitá, že se zde nedá spát. Na místo se
ihned dostavila hlídka, která zjistila, že hluk je skutečně slyšet
až před dům. Na uživatelku bytu se hlídce podařilo dozvonit
a dobouchat až po nějaké chvíli. Otevřela jim podnapilá
žena, která uvedla, že v bytě trochu oslavují narozeniny. Byla
vyzvána, aby hudbu ztišila a přítomné uklidnila, což učinila.
Vzhledem k  jejímu stavu byla poučena o tom, že v domě
bude již klid a celá záležitost týkající se rušení nočního klidu
s ní bude dořešena po jejím vystřízlivění následující den. Při
projednávání tohoto skutku vyšlo najevo, že se nejedná o její
první přestupek, a proto byla za toto opakované chování od-
měněna uloženou pokutou příkazem na místě.

PROVOKOVAL A DOSTAL
Rozbitým obličejem skončila v neděli 14. ledna nad ránem
potyčka několika mladíků před místní diskotékou. Ačkoli na-
padený mladík byl již v průběhu noci hlídkou strážníků upo-
zorněn, aby se od diskotéky raději vzdálil, neboť jeho
přítomnost zde není žádoucí a v jeho protivnících zbytečně
vzbuzuje agresivní vášně, nedal si říct a na místě zůstal. Toto
se mu bohužel nevyplatilo a s rozbitým obličejem a pocitem
křivdy přišel nad ránem na služebnu MP podat na pachatele,
který mu natloukl, oznámení. Celá věc je nyní v šetření jako
přestupek proti občanskému soužití, a to pro drobné ublížení
na zdraví.

Městská policie Milevsko
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INFORMACE Z RADY
RADA MĚSTA DNE 15. 1. 2024
• Schválila dodatek licenční smlouvy na rozšíření přístupů

městské policie do centrálních registrů v důsledku legisla-
tivních změn.

• Doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit poskyt-
nutí dotací v dotačním programu Sport 2024.

• Schválila podání žádosti o dotaci z Krajského investičního
fondu pro rok 2024 na akci „Stavební úprava ul. Sokolov-
ská“.

• Rozhodla uzavřít smlouvu o zajištění provozu a údržby ve-
řejných WC s firmou Služby Města Milevska. 

Markéta Honzíková, místostarostka města
Více na www.milevsko-mesto.cz.

V MĚSÍCI PROSINCI 2023
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

VÍTÁNÍ DĚTÍ – UPOZORNĚNÍ 
PRO RODIČE
Zákonní zástupci dětí narozených v roce 2023 s trvalým
pobytem na území města mohou podat žádost o ví-
tání a o finanční příspěvek na matrice MěÚ Milevsko
nejpozději do 31. března 2024. Na žádosti podané po
tomto termínu nebude již brán zřetel.

Děkujeme za pochopení

80 let
Bohumila Viglášová
Miloslav Kofroň
Marie Vlásková
Jana Petříková
Dagmar Křížová
Alena Křížová

85 let
Marie Máchová
Hana Resslová

90 let
Marie Staňková
Marie Farová
Zdeňka Fialová
Karel Syrovátka

92 let
Josef Kotrba

95 let
Emilie Janušková



TOULAVA CHYSTÁ STEZKY DO
PRČICE I REGIONÁLNÍ PRODUKTY

Turistická oblast Toulava už na
území kolem Tábora, Milevska,
Bechyně, Sedlce-Prčice a Se-
dlčan začíná 11. rok svého půso-
bení. I v letošním roce se tak
budeme snažit přichystat pro tu-

risty něco nového a přilákat do našeho krásného kraje
další návštěvníky. Na jaře by se měly oficiálně otevřít stezky
s názvem Jděte do Prčice po celý rok. Dvě z nich začínají
právě v Milevsku. V plánu máme přeložit další úseky zna-
čených turistických tras ze silnic do přírody. To se povedlo
vloni například u Sedlce-Prčice v úseku Monínec-Uhřice,
a to i díky spolupráci s Klubem českých turistů. Věnovat se
budeme i rozvoji webu Orlické přehrady
www.toulava.cz/orlik a instalaci map pro turisty právě
podél Vltavy. Chystáme také nabídku kongresových ka-
pacit v Toulavě. Připravujeme další kolo certifikace regio-
nální značkou Toulava-regionální produkt. Lokální výrobci,
kteří mají zájem se mohou u nás o tuto značku kvality při-
hlásit. Čeká nás samozřejmě další ročník karty Toulavka.
A také nové materiály pro rodiny s dětmi.
Budeme se těšit na toulání po Toulavě a přejeme všem krásný
nový rok 2024. 

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko

HOLA, ŠVÝCARSKÝ 
MASOPUSTNÍ REJ VOLÁ!

Nový rok, to není jen o slepičí krok,
ale i masopustní skok do víru maš-
karního dění. V ulicích města, kul-
turním zařízení a restauracích. Mezi
veselím si můžete odskočit do vý-
stavní síně městské knihovny -
v pátek 9. února od 17 hodin na
foto výstavu Josefa Luxemburga
z masopustu ve švýcarském městě
Münchenbuchsee, s kterým spolu-
pracuje město Milevsko. V loňském
roce se Milevské maškary zúča-

stnily tamního masopustního reje v rytmu bubnů. Přijďte se
s námi foto veselit pod alpské velikány. Výstavu je možné
navštívit po celý měsíc únor v otevírací době knihovny. 

Josef Luxemburg

MUZEUM MAŠKAR ZVE NA
MAŠKARNÍ DÍLNIČKU

Muzeum maškar vás srdečně
zve v  sobotu 3. února od 9
do 12 hodin na tvořivou díl-
ničku. Přijďte si vyrobit svoji
vlastní originální masku do
průvodu Milevských maškar,

který se bude konat 10. února. Bude se jednat již o 162. ročník.
Kromě masek si můžete vybarvit veselé maškarní omalo-
vánky, vyfotit se v masce a zažít tak nevšední zážitek. Každý
dětský účastník dostane malý dáreček na památku. Masky
se na vás už těší. Muzeum milevských maškar
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ODCHYT A KASTRACE
TOULAVÝCH KOČEK

Během letošního února
bude opět proveden
odchyt a následná 
kastrace toulavých
koček. Odchyt koček
bude prováděn pro-
střednictvím městské
policie opět v  lokalitě
u rybníka Kubík. V této
lokalitě se toulavé

kočky opakovaně vyskytují. Apelujeme na občany, aby na
odbor životního prostředí nahlásili případné další lokality, kde
toulavé kočky zaznamenali, aby mohl být odchyt proveden
i zde. Kastrace koček se provádí zejména proto, aby se za-
bránilo jejich nekontrolovanému množení a eliminovala se
zdravotní rizika s ním spojená. Kočky budou po provedené 
kastraci, ošetření veterinárním lékařem a rekonvalescenci vrá-
ceny na původní místa, kde byly odchyceny. 
V  souvislosti s  plánovaným odchytem vyzýváme majitele
koček, aby si během měsíce února své domácí kočky zajistili
takovým způsobem, aby nedošlo k  náhodnému odchytu
a vykastrování jejich mazlíčka. Toto je možné provést napří-
klad označením kočky barevným obojkem. Krmiče toulavých
koček u rybníka Kubík žádáme o nekrmení těchto koček po
dobu kastračního programu.  

Bc. Marta Bardová, odbor životního prostředí



MILEVSKÝ STROM 
SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ

Chtěli bychom touto cestou poděkovat panu Kortanovi
a všem, kteří se opět podíleli na charitativní akci: Strom splně-
ných přání v Milevsku. Stalo se již velmi milou tradicí, že se
dobří lidé, kteří na Milevsku jsou, spojí a na chvíli pomohou Je-
žíškovi. Naše děti, které nemají v životě tolik štěstí, si mohou
díky vám rozbalit dáreček, který si v dopise přály. A nejen to!
Díky nezlomné trpělivosti nejen zmrzlináře p. J. Kortana a vás
dárců se letos každá naše rodinka těšila i z dárkových šeků
do obchodu se sportovním vybavením (v celkové hodnotě
9000 Kč). Všem dětem jste udělali opravdu radost! 
Děkujeme a přejeme všem klidný, zdravý a šťastný rok 2024.

Vilém Fink, ředitel DD Zvíkovské Podhradí

SOKOL MILEVSKO
MILEVŠTÍ PLAVCI BYLI ÚSPĚŠNÍ 

V sobotu 13. ledna absolvoval oddíl sportovní všestrannosti
milevského Sokola první závod celoroční soutěže. Ze strako-
nického plaveckého bazénu vylovili mladí plavci hned několik
medailí. Trenéři měli radost, že Milevšťáci dokážou konkurovat
oddílům, které mají v okresních městech pro přípravu vhod-
nější podmínky.

Mgr. Jana Plavcová
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MEMORIÁL JIRKY NOVÁKA

V pátek 29. prosince se jedenáctičlenná skupinka turistů a so-
kolů sešla na 6. ročníku Memoriálu Jirky Nováka. Za příjem-
ného zimního počasí jsme všichni vystoupali z Padařova přes
kostelíček sv. Máří Magdalény na Brtec. Přátelské přijetí rodi-
nou Čapkových, příjemně vytopený kulturáček, pivo, grog,
kafe nebo čaj, výborný chléb s domácím sádlem a cibulí
a navrch ještě vynikající bramborák… Sváteční pohoda
a naprostá spokojenost. Z těch šesti set metrů nad mořem se
trojice vydala na vlak do Božejovic a zbytek skupiny putoval
přes Radihošť a Božetice do Sepekova. Zde některé zlákal
k další cestě vlak. Čtveřice statečných pak došla pěšky až
do Milevska.

Zuzana Sekalová

VÝSTAVA VÝTVARNÍCI 
MILEVSKA A OKOLÍ
2. ČERVENCE AŽ 31. SRPNA 2024

Tradiční a velmi oblíbená výstava výtvar-
níků z Milevska a okolí letos bude v tak tro-
chu jiném pojetí - 840 let od založení
města Milevska. Uvítáme díla s milevskou
tématikou, ještě zbývá nějaký čas na tvo-
ření. Není to však podmínkou

účasti. O termínu odevzdávání děl vás budeme včas infor-
movat, případně sledujte www.galeriem.cz.

Dům kultury Milevsko, provozovatel Galerie M
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FOTOOBJEKTIVEM 

Mladší žactvo z T. J. Sokol Milevsko se vypravilo se svojí cvičitel-
kou M. Samohýlovou při poslední cvičební hodině v roce 2023
zdobit vánoční strom pro lesní zvěř. Jelikož museli vyrazit až za tmy,
tak to pojali jako bojovku se světýlky. Děti si to užily, a protože při-
nesly hodně dobrůtek, tak nazdobily rovnou stromky dva. 

12. ročník Vánočního jarmarku na 2. ZŠ Milevsko se konal 20. pro-
since. Žáci zahráli divadlo a vystoupil i příležitostní pěvecký sbor
této školy. Rozmanitost vánočních výrobků, dílniček a pestrý pro-
gram přilákal mnoho hostů, a to nejen bývalé zaměstnance
a žáky, ale i širokou veřejnost. 

Žáci SOŠ a SOU Milevsko navštívili interaktivní workshop, který or-
ganizovalo Divadlo Oskara Nedbala ve spolupráci s Knihovnou
Václava Havla. Díky zajímavým aktivitám nahlédli na ironickou
divadelní hru Audience jinak než jako na povinnou četbu.

Budoucí pečovatelky, patřící pod křídla SOŠ a SOU Milevsko, za-
vítaly v předvánočním čase na přátelskou návštěvu do Nízkopra-
hového zařízení pro děti a mládež sv. Františka z Assisi.

V sobotu 6. ledna uspořádalo Milevské muzeum v sále Latinské
školy milevského kláštera Novoroční koncert souboru Chairé. Za-
zněly gotické a renesanční koledy, vánoční písně z barokních
kancionálů i tradiční české koledy. Koncert byl zcela vyprodán,
akci si nenechalo ujít přes 90 posluchačů.

Jako každý rok vyjeli žáci 7. ročníku 1. ZŠ Milevsko na lyžařský vý-
cvikový kurz do Železné Rudy. Součástí lyžařského kurzu je i výuka
běžeckého lyžování. V rámci odpočinkového dne jsme vyrazili na
Pancíř. Během pár dnů se ze všech nelyžařů stali lyžaři. Počasí
a zdraví stálo na naší straně. 

V pondělí 22. ledna proběhla v Galerii M první letošní vernisáž Sku-
piny TeriFoto Sokola Písek. Začátek ledna byl věnován péči o ga-
lerijní prostory a zázemí. Proběhla zde výmalba, opravy a úpravy
výstavních prostor. Věříme, že provedené změny budou příjem-
nou změnou jak pro vystavovatele, tak pro návštěvníky.



6

• BIO SENIOR - ÚSVIT
čtvrtek 1. 2. 15:00 
ČR, SR - Drama, Kriminální - Výpravné de-
tektivní drama z doby Československa 30.
let. Život moderního baťovského města
převrátí naruby tajemný a hrozivý nález
v areálu místní továrny. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 117 min. vstupné: 80 Kč 
• ARGYLLE: TAJNÝ AGENT
čtvrtek 1. 2. 20:00 
USA - Akční, Komedie - Autoři špionážních
thrillerů by si měli dávat pozor, aby se je-
jich zápletky nezačaly nebezpečně po-
dobat realitě.
TITULKY, 139 min. vstupné: 150 Kč
do 12 let nepřístupný
• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + TONDA, SLÁVKA
A KOUZELNÉ SVĚTLO
pátek 2. 2. 09:00
ČR, SR, Maďarsko - Animovaný, Rodinný,
Dobrodružný - Po dílničce následuje film
o Tondovi, který už dávno není žádné mi-
mino, jenže jeho rodiče si toho ne a ne
všimnout. Hlídají ho na každém kroku...
ČESKÉ ZNĚNÍ, 82 min. vstupné: 80 Kč 
• NEROZLUČNÁ DVOJKA 
pátek 2. až neděle 4. 2. 17:30 
Francie - Animovaný, Dobrodružný, Ko-
medie - Když ve starém divadle v Central
parku zhasnou světla, teprve pak
všechny loutky doopravdy ožívají.
DABING, 85 min. vstupné: 130 Kč
• S TEBOU NIKDY 
pátek 2. 2. 20:00 
USA - Komedie - Bea a Ben na první po-
hled jako perfektní pár. Po úžasné první
schůzce se však něco stane a to, co vy-
padalo jako žhavá přitažlivost, spadne
na bod mrazu.
TITULKY, 104 min. vstupné: 140 Kč
do 12 let nepřístupný
• MUŽ JMÉNEM OVE
sobota 3. 2. 20:00 
Švédsko - Komedie - Ove je tvrdohlavý
a vznětlivý bručoun, který pohrdá všemi
kolem a dává jim to zřetelně najevo.
TITULKY, 116 min. vstupné: 140 Kč
do 12 let nepřístupný
• TO SE MI SNAD ZDÁ
neděle 4. 2. 20:00 
USA - Komedie - Nenápadný vysokoškol-
ský profesor Paul (Nicolas Cage) se ze
dne na den začne objevovat ve snech
milionů lidí po celém světě a stane se tak
globální celebritou. 
TITULKY, 100 min. vstupné: 120 Kč
do 12 let nepřístupný
• JEDEN ŽIVOT
čtvrtek 8., pátek 9. 2. 20:00 
USA - Drama, Životopisný, Historický - Živo-
topisný film o britském humanitárním pra-

covníkovi Nicholasi Wintonovi. Hlavní role
ztvárnili Anthony Hopkins a Johnny Flynn.
TITULKY, 109 min. vstupné: 130 Kč
do 12 let nepřístupný 
• NOEMOVA ARCHA 
pátek 9. až neděle 11. 2. 17:30 
Brazílie - Animovaný, Rodinný - Jak je
všem známo, na Noemovu archu mohl
pouze jeden sameček a jedna samička
každého druhu. Ale co když se o této
tajné události dozvědí dva myšáci?   
DABING, 92 min. vstupné: 120 Kč
• FRANTA MIMOZEMŠŤAN
sobota 10., neděle 11. 2. 20:00 
ČR - Komedie - Jsme ve vesmíru sami?
Režisér Rudolf Havlík vysílá hrdiny z malé
moravské obce do pátrání po jedné zá-
hadě! 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 101 min. vstupné: 150 Kč 
• BIO SENIOR - BRATŘI 
čtvrtek 15. 2. 15:00
ČR, SR, Německo - Dobrodružný, Histo-
rický, Drama – Film o rodině, jejíž členové
se vzepřeli nacistické i komunistické tota-
litě. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 135 min. vstupné: 80 Kč 
• MADAM WEB
čtvrtek 15., pátek 16. 2. 20:00 
USA - Akční, Dobrodružný, Sci-fi - Snímek
je svěží variací na zaběhnutý žánr. Vy-
práví o původu jedné z nejzáhadnějších
hrdinek vydavatelství Marvel.  
DABING, 117 min. vstupné: 140 Kč
do 12 let nepřístupný
• KOČKA A PES: ŠÍLENÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
pátek 16. až neděle 18. 2. 17:30 
Francie - Komedie, Dobrodružný, Animo-
vaný - Rozmazlená kočičí celebrita a psí
podvraťák z ulice spolu v divočině a bez
svých páníčků. 
DABING, 86 min. vstupné: 130 Kč

• SUCHO
sobota 17. 2. 20:00 
ČR, SR, Německo - Drama - Příběh napja-
tého soužití dvou sousedských rodinných
klanů v jedné vesnici natočil Bohdan
Sláma.  
ČESKÉ ZNĚNÍ,  113 min. vstupné: 130 Kč
do 12 let nepřístupný
• BASTARD
neděle 18. 2. 20:00 
Dánsko, Norsko - Drama, Historický, Živo-
topisný - Strhující drama o dobývání dán-
ských vřesovišť, o neúprosné přírodě,
velkých snech a ještě větších obětech. 
TITULKY, 127 min. vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný
• VÁLKA POLICAJTŮ
čtvrtek 22. 2. 20:00 
Slovensko - Akční, Thriller, Drama - Kapi-
tán Miki Miko se zručně pohybuje na

hraně zákona v divokém prostředí výcho-
doslovenského podsvětí, kde žijí lokální
mafiánské gangy.
TITULKY, 150 min. vstupné: 150 Kč
do 15 let nepřístupný
• MAX & MÁJA: PŘÍBĚH LIŠTIČEK 
pátek 23. až neděle 25. 2. 17:30 
Francie, Kanada, Itálie - Rodinný - Polární
lištičky Max a Mája čelí nečekaným vý-
zvám, když Maxe ledová kra odnese da-
leko od Máji. 
DABING, 85 min. vstupné: 130 Kč
• MATKA V TRAPU
pátek 23. 2. až neděle 25. 2. 20:00 
ČR - Komedie - Příběh o na první pohled
šťastné rodině, lásce, přátelství a možná
taky o vás s Petrou Hřebíčkovou v hlavní
roli. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 95 min. vstupné: 140 Kč

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + KOUZELNÁ BE-
RUŠKA A ČERNÝ KOCOUR VE FILMU
středa 28. 2. 09:00
USA, Francie, Japonsko - Animovaný -
Tvořivá dílnička, po které následuje film,
ve kterém dva středoškoláci bojují proti
padouchům rozličných podob jako dva
superhrdinové.
DABING, 105 min. vstupné: 80 Kč 
• DUNA: ČÁST DRUHÁ
čtvrtek 29. 2. až sobota 2. 3. 18:00 
USA - Sci-fi, Akční, Dobrodružný - Paul
Atreides se spojí s Chani a Fremeny
a vydá se na válečnou stezku pomsty
proti spiklencům, kteří zničili jeho rodinu. 
DABING, 166 min. vstupné: 130 Kč
do 12 let nepřístupný
• PŘIPRAVUJEME:
• MANŽELÉ STODOLOVI
neděle 3. 3. 20:00 
ČR, SR - Drama - Temný milostný příběh
inspirovaný životy skutečného manžel-
ského páru sériových vrahů. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 107 min. vstupné: 150 Kč
do 15 let nepřístupný

• KURZY AJ - ZAHÁJENÍ 2. POLOLETÍ
čtvrtek 1. a úterý 6. 2.
Nabízíme 4 úrovně výuky anglického ja-
zyka, v případě zájmu se hlaste předem
v kanceláři DK. Rozpis lekcí naleznete na
www.milevskem.cz v sekci Kurzy.
učebna 2

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
2/2024

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz
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• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + TONDA, SLÁVKA
A KOUZELNÉ SVĚTLO
pátek 2. 2. 09:00
Napůl ryba, napůl ptáček, na sobě má
černý fráček… děti, uhádnete, co bu-
deme na prázdninové dílně vyrábět? 
Milevské kino vstupné: 80 Kč
• COQTALE - PÁNSKÁ KABARETNÍ A BUR-
LESKNÍ SHOW
sobota 3. 2. 19:00
Show slibuje divákům večer plný šarmu,
humoru, tance, umění, nezapomenu-
telné zábavy a trochu té erotiky. 
velký sál + balkon

vstupné: předprodej od 450 Kč, 
na místě od 490 Kč

• 162. MILEVSKÉ MAŠKARY
sobota 10. 2.
Program na náměstí začíná v  9 hodin,
průvod startuje ve 14 hodin. Pro více in-
formací sledujte web www.milevskemas-
kary.cz.

vstupné: 
předprodej 60 Kč, na místě 80 Kč

děti 6-12 let předprodej 30 Kč, 
na místě 40 Kč

• MASOPUSTNÍ REJ PRO VŠECHNY GENE-
RACE S DJ LÜBKE
sobota 10. 2. 15:30
Účastníci průvodu a v  maskách vstup
zdarma.
velký sál vstupné: 80 Kč
• MASOPUSTNÍ ZÁBAVA S DJ LÜBKE
A TAKTSURFER MÜNCHENBUCHSEE
sobota 10. 2. 19:00
Účastníci průvodu a v  maskách vstup
zdarma.
velký sál vstupné: 80 Kč
• SK ZVVZ MILEVSKO - BESEDA SE ZA-
HRADNÍKEM 
úterý 13. 2. 09:00
Chcete se dozvědět, jak pečovat
o okrasnou zahradu, jak připravit za-
hrádku na jaro nebo jak použít chemii
v zahrádce? Přijďte na besedu s Ing. Tráv-
níčkem.
loutkový sál vstupné: 30 Kč, 

členové SK ZVVZ zdarma
• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 13. 2. 12:00-15:00
učebna 2
TVOŘENÍ PRO MALÁ STVOŘENÍ - DOME-
ČEK ZE ŠPACHTLÍ
úterý 13. 2. 16:00
Společné tvoření dětí a dospěláků, pro-

síme o přihlášky předem na telefonu
383 809 200 nebo e-mailu kurzy@milev-
skem.cz.
učebna 1

vstupné: 100 Kč, doprovod zdarma
• KČT PŘEDNÁŠKA - SRÍ LANKA
úterý 13. 2. 18:00
Promítá a přednáší Mgr. Iva Nejedlá.
loutkový sál
• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU - ÚVODNÍ
SCHŮZKA
středa 14. 2. 17:00
Téma Jižní Čechy známé i neznámé - se-
známení s programem, vyřízení admini-
strativy, ohlédnutí za rokem 2023.
Kompletní program U3V najdete na
www.milevskem.cz.
loutkový sál
• SPORTOVNÍ PLES MĚSTA MILEVSKA
sobota 17. 2. 19:00
Večerem nás provede Miloš Knor, k tanci
a poslechu hraje Foxy Hunters. Zástupci
sportovních klubů si zasoutěží o získání vý-
těžku z tomboly.
prostory DK vstupné: 350 Kč
• TERAPIE TVORBOU - KVĚTINOVÝ DOMEČEK
pondělí 19. 2. 18:00
Výroba dřevěné dekorace doplněné
květinami vhodná k zavěšení na dveře či
zeď pod vedením Dagmar Kolingrové.
Přihlášky do 14. 2. na tel. 606 452 172.
učebna 4 vstupné: 550 Kč
• VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE SK ZVVZ MI-
LEVSKO
úterý 20. 2. 07:30
Od 7:30 hodin předprodej zájezdů, od
13:30 hodin schůze, od 16 hodin taneční
zábava - hraje Jan Kašpárek.
velký sál
• TOULKY ZA POZNÁNÍM - PANAMA A JEJÍ
KRÁSY
úterý 20. 2. 18:00
Navštívíme Panama City a jeho moderní
i chudinské čtvrti, panamský průplav,
deštný prales Soberrania a ostrov Ta-
boga. Přednáší Jiří Kafka.
loutkový sál vstupné: 50 Kč

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
středa 21. 2. 17:00
Jižní Čechy známé i neznámé - historie re-
gionu, vládnoucí i nevládnoucí rody, pa-
mátky UNESCO a MPR.
loutkový sál
• ZDENĚK IZER - VYNDAVACÍ ZAS TAM
DACÍ
středa 21. 2. 19:00

Jedinečný a nezaměnitelný  humor
Zdeňka Izera, oblíbené zábavné
scénky, parodie a mnoho skvělých vtipů,
videoprojekce, zábavné kostýmy a svě-
telné efekty.
velký sál vstupné: předprodej 330 Kč,

na místě 360 Kč
• DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER - CVIKY
PRO ZDRAVÉ NOHY
čtvrtek 22. 2. 17:30
Na přednášce lektorky Mgr. Evy Vaňkové
se dozvíte, proč je péče o chodidla tak
důležitá. Pouze pro předem přihlášené,
s sebou podsedák či malou deku.
výuková učebna vstupné: 40 Kč
• ŠKOLNÍ PLES 2. ZŠ MILEVSKO
pátek 23. 2. 19:00
K  tanci a poslechu hraje skupina Eliza-
beth, připravena je bohatá tombola.
prostory DK vstupné: předprodej 200 Kč,

na místě 250 Kč
• ZÁJEZD NA MUZIKÁL - ZPÍVÁNÍ V DEŠTI
sobota 24. 2. 14:00
Rezervace v kanceláři DK, na tel. 383 809
201 nebo e-mailu produkce@milev-
skem.cz. Nabízíme omezené množství
vstupenek bez dopravy za 650 Kč. 
Divadlo Hybernia

vstupné + dopravné: 1000 Kč
• POHÁDKA - DOBRODRŮŽENKA
neděle 25. 2. 15:00
Spící princezna a statečný princ? Když do
příběhu vstoupí popletené sudičky, ne
vždy tomu tak musí být. Představení
s loutkami a živou hudbou hraje Divadlo
Elf. 
velký sál vstupné: předprodej 80 Kč,

na místě 100 Kč
• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + KOUZELNÁ BE-
RUŠKA A ČERNÝ KOCOUR VE FILMU
středa 28. 2. 09:00
Tvořivá dílnička, po které následuje film,
ve kterém dva středoškoláci bojují proti
padouchům rozličných podob jako dva
superhrdinové.
Milevské kino vstupné: 80 Kč
• PŘIPRAVUJEME:
• MÍŠA RŮŽIČKOVÁ - MINIDISKOTÉKA PRO
PRINCE A PRINCEZNY
neděle 3. 3. 10:00
Písničková a taneční show pro nejmenší
diváky, ve které se přeneseme do po-
hádky. Po koncertě je možnost se
s Míšou setkat na autogramiádě a vyfo-
tit se.
velký sál vstupné: 299 Kč
• LOUTKOVÁ POHÁDKA - KAŠPÁREK
A DEŠTIVÝ LES
neděle 10. 3. 15:00
Hraje: Loutkový soubor při DK Milevsko
loutkový sál vstupné: 30 Kč
• DIVADLO - KAKTUSOVÝ KVĚT
neděle 10. 3. 19:00
Komedie divadelní společnosti Háta,
v hlavní roli Lukáš Vaculík. 
velký sál + balkon

vstupné: předprodej od 350 Kč,
na místě od 400 Kč
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• MUZIKÁLY NARUBY
pátek 15. 3. 19:00
Nejpopulárnější koncertní muzikálová
show v České republice, kde J. Vágner,
P. Ryšavý a J. Kopečný za doprovodu živé
kapely zazpívají největší muzikálové hity.
velký sál + balkon

vstupné: předprodej 499 Kč,
na místě 550 Kč

• VÝSTAVA - SKUPINA TERIFOTO SOKOLA
PÍSEK 
do pátku 23. 2.  vstupné: 10 Kč

• PŘEDNÁŠKA - VĚČNĚ USMĚVAVÝ NE-
BESKÝ JEZDEC JAN JEŘÁBEK 
úterý 6. 2. 16:30
Zajímavou přednášku o milevském váleč-
ném hrdinovi si pro vás přichystal Martin
Strouhal.

vstupné: zdarma     
• HUDEBNÍ SKLEPY - JAN HRUBÝ 
čtvrtek 8. 2. 19:30
V akustické sestavě s Ondřejem Fenclem,
Seanem Barrym a Michalem Hnátkem
představí matador českých bigbítových
houslí průlet vším, čím je a byl. 

vstupné: předprodej 290 Kč, 
na místě 350 Kč

• WORKSHOP - PESTROBAREVNÝ OBRÁZEK 
sobota 10. 2. 09:00-12:00
Doprovodný program k Milevským
maškarám, přijďte si vytvořit vlastní ori-
ginální pestrobarevný poloplastický
obrázek.

vstupné: 30 Kč
• VÝSTAVA - KOUZLO KRAJINY
úterý 27. 2. až čtvrtek 21. 3.    
Olejomalby přírody od výtvarnice Dany
Živorové. 

vstupné: 30 Kč

• MAŠKARNÍ DÍLNIČKA
sobota 3. 2. 09:00-12:00
Přijďte si vyrobit svoji vlastní originální
masku do průvodu, který se bude konat
10. února. Každý dětský účastník dostane
malý dáreček na památku. 

• JAK NA CHYTRÝ TELEFON A TABLET PRO
SENIORY
středa 7. 2. 09:00    
Seminář pro seniory v režii knihovny - zo-
pakujeme si funkce jednotlivých ikonek
a podíváme se na různé aplikace včetně
sociálních sítí.
studovna vstupné: zdarma
• HOLA, ŠVÝCARSKÝ MASOPUSTNÍ REJ
VOLÁ!
pátek 9. 2. 17:00  
Vernisáž výstavy fotografií Josefa Luxem-
burga. Výstavu máte možnost zhlédnout
ve vestibulu knihovny do 29. února. 
vestibul knihovny
• LISTOVÁNÍ - LICHOŽROUTI
neděle 11. 2. 17:00  
Představení tradičního Listování tentokrát
pro dětské publikum. Lichožrouti od Pavla
Šruta a Galiny Miklínové! Kapacita na-
plněna.
kavárna Za oknem

vstupné: 150 Kč děti, 200 Kč dospělí
• LISTOVÁNÍ - KLUK Z KOSTEK
neděle 11. 2. 18:30   
Příběh autistického dítěte s názvem Kluk
z kostek od autora Keitha Stuarta se stává
druhým představením únorového Listo-
vání. Kapacita naplněna.
kavárna Za oknem vstupné: 200 Kč
• HAYDUKE TRAIL - KAŇONY A POUŠTÍ
COLORADSKÉ NÁHORNÍ PLOŠINY
úterý 13. 2. 17:30   
První přednáška z nového  cestovatel-
ského cyklu Knihovna na cestách! Těšit se
můžete na vyprávění Jakuba Čecha, fil-
mového zvukaře a dobrodruha.
studovna/kavárna Za oknem

vstupné: 80 Kč
• VALENTÝNSKÝ PODVEČER V KNIHOVNĚ
středa 14. 2. 16:00  
Romantika kam se podíváš. Podvečer
s promítáním romantického filmu dle vý-
běru našich čtenářů! Pro hlasování sle-
dujte sociální sítě knihovny.
studovna
• PAVEL TOMEŠ - LITERÁRNÍ STAND-UP
středa 21. 2. 18:00   
Komik a spisovatel, autor sbírky fejetonů
Tohle lidi hodně berou, románu Až na ten
konec dobrý nebo sbírky povídek 13! (čti
třináct faktoriál).
kavárna Za oknem vstupné: 100 Kč

• JARNÍ PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ
pondělí 26. 2. až pátek 1. 3.     
O prázdninách vzhůru do knihovny! Do-
polední program, soutěže a zábava pro
malé i větší děti. Pro více podrobností sle-
dujte web knihovny.
dětské oddělení
• SPOLEK PŘÁTEL KRÁSNÉ LITERATURY
A VOŇAVÉ KÁVY
úterý 27. 2. 17:00  
Povídání vášnivých milovníků knih nad
dobrou kávou či čajem, sdílení zážitků
z četby, knižní a kulturní tipy. První letošní
setkání.
studovna

• PĚŠKY PŘES PRŮLIV LA MANCHE
Chodíme pro zdraví zimní přírodou. Počí-
tejte, kolik jste v únoru nachodili.
• BESEDA SE ZAHRADNÍKEM
úterý 13. 2. 09:00
Péče o okrasnou zahradu, příprava za-
hrádky na jaro, používání chemie v za-
hrádce, přednáší Ing. Trávníček.
DK - loutkový sál 

• VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 
úterý 20. 2. 13:30
Předprodej výletů od 7:30 hodin, po
schůzi taneční zábava, hraje Jan Kašpá-
rek.
DK - velký sál
• SPORTOVNÍ LIGA SENIORŮ V PÍSKU
středa 28. 2.
Soutěží čtyřčlenná družstva i jednotlivci,
nutno se přihlásit do 13. 2. na tel.:
737  232  679 nebo e-mailu skzvvz@se-
znam.cz.

• ZIMNÍ STADION:
Veřejné bruslení a hokejová utkání na
www.spos-milevsko.cz.
• SPORTOVNÍ HALA:
03. 2. 08:00 Handball -mini,

ml. žačky, st. žačky, ženy
18:00 FBC Došwich - muži A

04. 2. 08:00 OFS Písek WU13
10. 2. 08:00 Handball - mini

18:00 FBC Došwich - muži A

GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 383 521 231
www.knihmil.cz

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

MUZEUM MILEVSKÝCH MAŠKAR
Nám. E. BENEŠE 6|TEL.: 383 809 016
www.muzeummaskar.cz
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11. 2. 08:00 FBC Došwich - dorostenky
15:00 FBC Došwich junior

17. 2. 09:30 Proactive - Jihočeská liga
18. 2. 08:00 Turnaj Milevských novin
24. 2. 08:00 FC ZVVZ turnaj

16:00 FBC Došwich junior
25. 2. 08:00 FC ZVVZ turnaj

16:00 FBC Došwich junior 
• SAUNA:
středa: muži 16:00-21:00
čtvrtek: ženy 15:00-21:00
pátek: muži 15:00-21:00

• 6. ROČNÍK MILEVSKÉHO OSADNÍKO-
HRANÍ
sobota 17. 2. 09:30
Již jako tradičně si i letos můžete přijít za-
soutěžit k nám do Latinské školy na Milev-
ské osadníkohraní. Více informací na
www.catan.cz či www.klastermilevsko.cz.
Latinská škola 
startovné: do 18 let 50 Kč, dospělí 70 Kč

• SRÍ LANKA - TURISTICKÁ BESEDA
úterý 13. 2. 18:00
Vypráví a promítá Mgr. Iva Nejedlá.
DK - loutkový sál 

• PREVENTIVNÍ TÉMA: SEBEPŘIJETÍ
úterý 6. 2. 
• KARNEVAL V MASKÁCH
středa 7. 2. 
• VÝROBA PŘÁNÍČEK NA SV. VALENTÝNA
čtvrtek 8. 2. 
• PEČENÍ KOBLIH
pondělí 12. 2. 
• PREVENTIVNÍ TÉMA: HRANICE VE VZTAHU
úterý 13. 2. 
• VALENTÝSKÝ FILMÁČ
středa 14. 2. 
• TÝDEN FINANČNÍ GRAMOTNOSTI
pondělí 19. až pátek 23. 2. 
• VÝTVARNÁ DÍLNA 
úterý 27. 2. 
• PREVENTIVNÍ TÉMA: MEZILIDSKÉ VZTAHY
čtvrtek 29. 2. 

• KONCERT PRO SENIORY 
středa 21. 2. 14:00 
KD ul. Gen. Svobody 
• KONCERT ŽÁKŮ 
čtvrtek 22. 2. 17:00 
sál ZUŠ Milevsko

ZUŠ MILEVSKO
LIBUŠINA 1217|TEL.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz

MILEVSKÝ KLÁŠTER
U Bažantnice 556|TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz

Pořádáte v Milevsku akci pro
veřejnost? Dejte nám o ní vědět na

e-mail akce@milevskem.cz
a my vám ji zařadíme do kulturního

kalendáře zpravodaje a na
www.milevskem.cz.
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MILEVSKÉ KALENDÁRIUM
ÚNOR
1. 2. 1863 byl oficiálně ustanoven Zpěvácký spolek Vlastislav.
2. 2. 1919 byl ustanoven odbor Klubu českých turistů v Milevsku.
3. 2. 1931 se konala v hotelu Modrá hvězda veřejná schůze zá-

jemců o rádio v Milevsku, kterou pořádalo Radioama-
térské sdružení z Milevska.

3. 2. 2019 v ulici Boženy Němcové zasahovali dobrovolní hasiči
u stromů obtěžkaných sněhem, které byly nalomené
nad vozovku a ulomené větve ležely na střechách au-
tomobilů. Stejný den hasiči odklízeli nalomené stromy
i v obci Velká.

4. 2. 1912 se vloupali zloději do bytu švadleny sl. Práškové v Tábor-
ské ulici a ukradli vše, co se dalo odnést. Co se nedalo
odnést, to rozbili.

4. 2. 1918 nastoupila do vlaku na milevském nádraží majitelka
obuvnického závodu ve Vídni Marie Hronová, která
se vracela z návštěvy bratra v Milevsku. Zde se ská-
cela k zemi stižena mrtvicí. Zemřela cestou do ne-
mocnice.

5. 2. 1841 narozena v Blatné operní pěvkyně světového jména
Anna Draždíková, která proslula jako Anna Drasdil. Po
svatbě s učitelem hudby Josefem Krchem žila dlouhá
léta v Milevsku, kde i zemřela. Její pomník je k vidění na
zdejším hřbitově. 

5. 2. 1882 se konal v Milevsku vůbec první ples Sboru dobrovol-
ných hasičů.

5. 2. 1998 vystoupila v Domě kultury populární rocková skupina
Olympic.

6. 2. 2010 v Milevsku vystoupil na koncertě zpěvák Josef Zíma.
6. 2. 2012 důchodce upoutaného na kolečkovém křesle v domě

s pečovatelskou službu oloupil neznámý muž.
6. 2. 2016 maškarního průvodu se zúčastnilo rekordních 1248

masek.
7. 2. 1984 slavnostní koncert lesních rohů věnovaný 36. výročí Ví-

tězného února a Roku české hudby v Klubu pracujících
ZVVZ.

7. 2. 2018 vysílala Česká televize půlhodinový pořad Folklorika –
Tváře z papíru, který představil v detailní reportáži Mu-
zeum milevských maškar.

7. 2. 2019 byla zahájena v Domě kultury Výstava leteckých foto-
grafií Písecka k  nově připravované knize Milevsko
z nebe.

8. 2. 1919 se narodil v Milevsku pilot RAF Jan Jeřábek.
9. 2. 1890 se konala první valná hromada Sokola.
9. 2. 1986 se uskutečnila výstava Rudolf Mauler v Klubu mládeže.
9. 2. 1992 v Domě kultury vystoupil na besedě s občany tehdejší

ministr práce a sociálních věcí Petr Miller.
10. 2. 1575 byl v Milevsku oběšen Vaněk Vykutil, syn mlynáře ze

Zahořan za to, že přechovával kradené věci, ryby
a šaty, a že svému tchánu pomohl utéci z vězení. Za
to Vaněk skončil v Milevsku na popravišti.

10. 2. 1855 narozen v Zahořanech Čeněk Holas, sběratel lidových
písní. Několik let bydlel v Milevsku, v pseudobarokní vile
nad nynějším autobusovým nádražím. 

11. 2. 1863 poprvé v hostinci U Bílého koně vystoupil zpěvácký
spolek Vlastislav.

12. 2. 1903 bylo schváleno pořízení nového slavnostního kroje ča-
marového typu pro milevské hasiče.

13. 2. 1888 založen kulturní spolek Beseda.
13. 2. 1993 proběhlo na zimním stadionu v Milevsku první Mistrov-

ství republiky v metané.
13. 2. 2011 s pětiletou podmínkou odešla od českobudějovického

soudu bývalá bankovní úřednice z Milevska, která za
10 let připravila klienty banky nejméně o 6 milionů
korun.

14. 2. 1786 došlo k vrácení Milevska a majetku Strahovskému kláš-
teru.

15. 2. 1772 na morovém hřbitově v Milevsku se konalo 10 pohřbů
v jednom dni.

15. 2. 1938 obnoveno místní sdružení Svazu junáků skautů a skau-
tek.

15. 2. 1992 se v DK Milevsko konal první ples milevských podnika-
telů.

16. 2. 1885 se poprvé v Milevsku konaly šibřinky.
16. 2. 2015 tajemník Městského úřadu v Milevsku podal rezignaci.

17. 2. 1992 se v Milevsku konal pořad Všechny role Luďka Mun-
zara.

17. 2. 2017 loupežné přepadení - střelba v milevském baru Herna
Bar 7. Lupiči byli nakonec dopadeni.

18. 2. 1996 v neděli 18. února vyjížděla rychlá záchranka na Domu
kultury, kde v průběhu tradičních Šibřinek došlo k hro-
zivě vypadajícímu pádu mladé ženy z pódia. Nako-
nec to skončilo jen otřesem mozku.

18. 2. 2000 do Milevska přijel nákladní automobil firmy Ráj kuřat
a na milevském náměstí se vytvořila dlouhá fronta zá-
jemců o nákup drůbežích produktů.

19. 2. 1893 se konala ustavující valná hromada Župní hasičské jed-
noty v Milevsku.

19. 2. 2008 v Domě kultury vystoupil Rudolf Hrušínský ml.
20. 2. 2016 v sobotu se v Domě kultury uskutečnil Senior ples. Za-

hrála zde Jihočeská dechovka z Č. Budějovic a zatan-
čil i dětský kroužek pod vedením pana Bolka.

21. 2. 1939 Milevských maškar se zúčastnil i E. F. Burian, spisovatel
i ředitel divadla D39.

22. 2. 1941 v Sokolovně se konal 1. myslivecký ples.
22. 2. 2009 došlo k přepadení sázkové kanceláře v Milevsku.

Škoda činila 33 000 Kč.
23. 2. 1912 navštívili prodejnu pana M. Weinera v Milevsku zloději,

kteří odnesli kávu, rýži, cukr, doutníky a trochu peněz.
Část lupu byla nalezena ve stohu u dvora Staňkov.

23. 2. 2001 konal se v milevském Domě kultury první erotický ples. 
23. 2. 2017 Milevské muzeum otevřelo svou pobočku Muzeum mi-

levských maškar.
24. 2. 1581 prodal Kryštof ze Švamberka milevské panství Bernardu

st. Hodějovskému z Hodějova.
24. 2. 1806 do milevské školy nastoupil první řádný učitel Václav

Kypta. Předtím zde vyučovaly jen soukromé osoby.
24. 2. 2018 z ostravského mistrovství ČR juniorů, juniorek, doros-

tenců a dorostenek si přivezla milevská atletka Adéla
Záhorová 3 zlaté medaile – v dálce, trojskoku a v běhu
na 60 m.

25. 2. 1926 odchodem posledního milevského městského sládka
Reimunda Jemelky skončila éra vaření piva v milev-
ském městském pivovaru.

26. 2. 1978 získal milevský Pavel Velek ve Stuttgartu titul juniorského
mistra Evropy v cyklokrosu.

27. 2. 1995 v Milevsku vystoupila v Domě kultury známá herečka
Stella Zázvorková. Pořad uváděl Alexandr Hemala
a přišlo 200 jejích příznivců.

28. 2. 1921 založeno izraelitské pohřební a podpůrné bratrstvo
Chevra Kadiša.

28. 2. 1933 po téměř dvacetileté přestávce se opět konal maš-
karní průvod (84 masek a 15 koní).

28. 2. 1959 se konalo slavnostní předání společenské místnosti pro
důchodce, jednalo se o dnes už zmizelý hostinec Ri-
charda Habarta (čp. 94), který stával těsně u budovy
radnice.

28. 2. 2017 byl ukončen provoz prodejny potravin Domita na rohu
náměstí E. Beneše.

29. 2. 2000 došlo k vyloupení školní jídelny na I. základní škole v Mi-
levsku. Pachatel neměl zájem ani tak o potraviny, jako
spíš o peníze. Odcizil zde příruční pokladničku, v níž
bylo 5000 Kč.

Připravil kolektiv Milevského muzea 

Zpěvácký spolek Vlastislav v roce 1896.



MŠ PASTELKA
TŘÍKRÁLOVÁ TRADICE A NOVĚ
HRAVÉ LYŽOVÁNÍ

První týden v novém roce se v MŠ Pastelka nesl v duchu tra-
dice Tří králů. Nechybělo ani královské putování, kdy se děti
v kostýmech a za zpěvu známé koledy vydaly popřát svým
kamarádům a zaměstnancům MŠ hodně štěstí, zdraví
a dlouhá léta.

Pastelka se letos nově zapojila do projektu Hravé lyžování.
Téměř týden jsme si za doprovodu mrazivého a slunečného
počasí užívali zimní radovánky na lyžích. Děti byly moc šikovné
a bylo vidět, že mají radost ze svých pokroků při objevování
nového sportu. Někteří nestáli na lyžích poprvé a ti od prvního
dne sjížděli celou kvasejovickou sjezdovku. Poslední den vy-
vrcholil závody ve slalomu. Kromě přihlížejících rodičů fandil
dětem i medvídek Brumík. Domů jsme si odváželi krásné, nové
zážitky a také opravdové medaile!

Kolektiv MŠ Pastelka

MŠ SLUNÍČKO
KRMENÍ PTÁČKŮ

Děti z oddělení Myšiček se vydaly na zahradu Mateřské školy
Sluníčko nakrmit ptáčky. I přes mrazivé období neztratily svou
energii a naplnily krmítko zrním a zabezpečily ptáčkům dosta-
tek obživy v těchto chladných dnech.  
Celý týden si o ptáčcích povídaly, zpívaly písničky, zkoušely
„létat“ jako ptáčci a jednoho malého opeřence si zkusily i vy-
modelovat. 
S dětmi jsme si ukázali, že i tímto jednoduchým činem mů-
žeme přispět k péči o přírodu a vytvořit lepší prostředí pro
všechny. 

Kolektiv MŠ Sluníčko
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KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
V MUZEU MAŠKAR PRO ŠKOLKY
A ŠKOLY

Muzeum maškar na-
bízí vzhledem k  blíží-
címu se období
masopustu komento-
vané prohlídky pro
školní a předškolní sku-
piny s možností výroby
originální masky. Děti
mohou masku využít
například do maso-
pustních průvodů
nebo na některém
z  mnoha karnevalů,
které se v  tomto ob-
dobí konají.
Komentovanou pro-
hlídku a výklad nejen
o Muzeu maškar, ale i
o Milevských maška-
rách a masopustu
obecně rádi přizpůso-
bíme věku příchozích
dětí. Ty se u nás
mohou podívat v  ki-

nosále na dokumentární filmy o Milevských maškarách,
mohou využít interaktivní tablety, v tvořivém koutku se vyfotit
v masce a odnést si tak nezapomenutelný zážitek z návštěvy
muzea! Na konci prohlídky a tvoření je možné vyzkoušet si náš
masopustní kvíz. Děti si na památku odnesou brožurku o Mi-
levských maškarách a malou sladkost za odměnu.
Pokud máte o naši nabídku zájem nebo se chcete dozvědět
více, neváhejte nás kontaktovat na telefonu 383 809 016, 735
759 511 nebo e-mailu muzeum@milevskem.cz. Budeme se
těšit na vaši návštěvu! 

Muzeum milevských maškar

1. ZŠ MILEVSKO
NÁVŠTĚVA STRAHOVSKÉHO
KLÁŠTERA



GYMNÁZIUM MILEVSKO
SPORTOVNÍ TURNAJ

Ve čtvrtek 21. prosince se v milevské sportovní hale uskutečnil kaž-
doroční vánoční turnaj milevského gymnázia. Třídy poměřily své
síly ve třech disciplínách: v přehazované, volejbalu a florbalu.
Každá třída se zúčastnila alespoň jedné ze třech disciplín a celkem
studenti sestavili osmnáct týmů. 
V přehazované se na dvou hřištích utkalo celkem sedm týmů,
z nichž se na prvním místě umístili Žraloci na perníku z 2. S. Druhé
místo obsadilo Sedm statečných z 3. A a na třetím místě se umístil
tým Fireball z 1. S.
Na volejbal se přihlásilo celkem šest družstev. Nejlépe si vedli Kulíšci
ze 2. A, kteří obsadili první místo, za nimi se umístil Tým 1 z 1. A a třetí
místo obsadily Opičky ze 3. S.
Po přestavbě hřiště došla řada i na florbal. V něm se utkalo pět
týmů. Tentokrát se na prvním místě ocitly Opičky z tercie. Na dru-
hém místě se umístil tým Los Pinguinos z primy a na třetím místě
skončili Žraloci na tymiánu ze sekundy.
Na organizaci se velkou měrou podíleli studenti semináře z tělesné
výchovy. Měli tak možnost vyzkoušet si například role rozhodčích,
moderátorů apod.

Denis Mála a Prokop Hemmer, studenti 4. A

FOTOSOUTĚŽ O NEJHEZČÍ
VÁNOČNÍ VÝZDOBU

V pátek 5. ledna při akci Rozsviťme společně 840 na počest
výročí města Milevska byla vyhodnocena fotosoutěž O nej-
hezčí vánoční výzdobu. Žáci 9. tříd vyrobili dřevěný betlém
a získali 1. místo. Velice děkujeme všem, kteří nás podpořili
svým hlasováním.

Mgr. Michal Divíšek

2. ZŠ MILEVSKO
TŘI KRÁLOVÉ 

V pátek 5. ledna přivítali Tři králové děti z mateřských škol Ky-
tička a Klubíčko. Na úvod Tři králové zazpívali a potom s dětmi
prošli zahradní hru - Tříkrálovou plotovku. Děkujeme mateř-
ským školkám za návštěvu. Žáci 1. stupně si tuto hru také užili
až do 12. ledna. Do této doby byla hra na školním pozemku
k dispozici i pro rodiče a děti. 

Mgr. Michal Divíšek
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Žáci všech třetích tříd se vypravili na exkurzi do Strahovského
kláštera v Praze. Svou prohlídku začali v bazilice Nanebevzetí
Panny Marie - klášterním kostele řádu premonstrátů, odkud
byly některé nástěnné obrazy na čas umístěny právě u nás
v klášteře v Milevsku. Poté žáci pokračovali do teologické i fi-
lozofické části knihovny propojené spojovací chodbou, na je-
jímž konci se nachází kabinet kuriozit. Všechny ohromilo
množství starobylých knih, kterých je více než 200 000, i nád-
herná výzdoba vnitřních prostor včetně stropních fresek. Pro-
hlídku žáci zakončili v  zahradě kláštera s  neobvyklým
výhledem na Prahu, kde dominantu výhledu tvořil Pražský
hrad a zelená kopule barokního chrámu svatého Mikuláše. 

Mgr. Miroslava Koutníková
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PÁNSKÉ KABARETNÍ A BURLESKNÍ
PŘEDSTAVENÍ

Dům kultury Vás zve na pánské představení Coqtale, které
slibuje divákům večer plný šarmu, humoru, tance, umění, ne-
zapomenutelné zábavy a trochu té erotiky. V ČR jedinečné
představení, které si nesmíte nechat ujít! A kdy? V sobotu
3. února od 19 hodin v DK Milevsko. Vstupenky od 450 Kč za-
koupíte na www.milevskem.cz nebo v TIC a DK Milevsko.

korl

ZÁJEZD NA MUZIKÁL DO PRAHY

Dům kultury Milevsko pořádá zájezd na muzikál Zpívání v dešti,
který se uskuteční v divadle Hybernia v sobotu 24. února od
14 hodin.
Příběh je zasazený do roku 1927, kdy stojí hvězdný pár ně-
mého filmu, Don Lockwood a Lina Lamontová, před výzvou –
začít ve filmu mluvit. Don s tím nemá žádný problém, na rozdíl
od Liny, jejíž hlas je směšně pisklavý. Už to vypadá, že natá-
čení skončí fiaskem. Ale je tu ještě Donův kamarád Cosmo
Brown, klavírista a skladatel, který přijde na nápad… A to
v okamžiku, kdy se objeví mladá a krásná začínající herečka
Kathy Seldenová. Ta nejprve okouzlí Dona (jak jinak, bez lásky
by nemohl muzikál existovat…) a nakonec oba kamarádi vy-
myslí, že by mohla Linu nadabovat.
Můžete se těšit nejen na záplavu krásné muziky a vtipných
textů, nejrůznější bláznivé situace, ale i zajímavé taneční cho-
reografie, a dokonce i stepování. „Tak zpívat jako déšť a tan-
čit jako on! Co já bych za to dal? Kapitál milión…“ zpíval kdysi
Jiří Korn a písnička z muzikálu Singin‘ in the Rain získala velkou
popularitu. V té době jsme ovšem znali jen filmovou verzi hu-
dební komedie z roku 1952. Je až k podivu, že divadelní verze
se Zpívání v dešti dočkalo až v roce 1985. Poprvé byla uve-
dena v broadwayském Gershwin Theater a měla celkem 367
vyprodaných představení. Následně se rozběhla po scénách
celého světa. Mezi nejúspěšnější české verze patří ta libe-
recká, která přichází do pražského divadla Hybernia. A je roz-
hodně na co se těšit.
Odjezd od DK Milevsko bude v 9 hodin. Plánovaný návrat
okolo 19. hodiny. Nabízíme omezené množství vstupenek bez

dopravy ze jedinečnou cenu 650 Kč.  Rezervace 
se přijímají v kanceláři DK Milevsko (ÚT–ČT 8:00–11:00
a 12:00–15:30 hod.), na telefonu 383 809 201 nebo emailu pro-
dukce@milevskem.cz.

korl

LOUTKAŘI CHYSTAJÍ POHÁDKU

V lese stále prší, ztratila se v něm princezna. Kašpárek a Kubí-
ček mezi lesními strašidly princeznu hledají. Hýkal, divoženky,
čerti, ale princezna tam není. Prší, prší, hrozné počasí. Najde
se princezna? A kdepak asi je? Jak to dopadne se přijďte po-
dívat v neděli 10. března od 15 hodin do milevského domu
kultury. Pohádku si pro děti připravil Loutkový soubor při DK Mi-
levsko. Pro velký zájem doporučujeme rezervovat vstupenky
již nyní na telefonu 383 809 200 nebo e-mailu kurzy@milev-
skem.cz. Vstupné je 30 Kč, námětu pohádky a režie se ujala
Marie Polívková, hudbu nahrál Jan Cihlář.

mk
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JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vy-
losovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do středy
14. února na telefonní číslo 775 733 552 nebo na e-mail zpra-
vodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na zábavný pořad
Zdeňka Izera, který se uskuteční v  DK Milevsko ve středu
21. února od 19 hodin. K odpovědi nezapomeňte připojit své
celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: most pro pěší v Sažinově
ulici
Výherci: Jana Malá Milevsko, Petra Bolková Chyšky a Radek
Švehla Sedlčany







<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /GRE <>
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUS <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


